mentis & cetero belli apparatu direpta. & quod  
omne superauit gaudiū, haud exigua Christiano-  
rū omnis ætatis & sexus vtriusq; multitudo, è mi-  
serima seruitute ac vincis erepta. Gradaame-  
nis vxor, cū trecentis equitibus, quos circa se præ-  
sidij causa habebat, & cum thelauris effugit. Certa-  
dein pax Abassino Regi aliquandiu manxit; ijs qui  
per bellum ab eo descieruerant, cum lacrymis & insi-  
ma deprecatione ad fidem atq; ad officiū redeun-  
tibus. Tam insigni parva victoria, Claudius, in ijs-  
dem locis, anniuersarias hebdomadæ sacrosan-  
ctæ ferias admirabili pietate celebravit. quandiu  
corpus Domini clausum in sepulchro adseruatum  
est, atratus & squalidus veteri gentis more, nihil  
omnino gustauit, nec pedem è templi finibus extu-  
lit. idem a Regina matre & proceribus factū. Nec  
minore cærenia studioque paschalia dein per-  
acta mysteria. elutis per confessionem sordibus a-  
nimorum, salutari cælestis agni cibo refecti, sum-  
mi atq; infimi, ad extremum agmine cōposito col-  
lucentibus vndiq; cereis, cum soleanni pompa sup-  
plicationem obière. Neque ita multo post, Lusita-  
nis qui in bello ceciderant, iusta funebris, & rega-  
lis apparatus exequiæ, cum insigni erga pauperes  
benignitate, & piacularibus sacrificijs, & summa  
omnium ordinum frequentia persolutæ. Lusitani  
superflites, virtutis ergo donis ab Rege donati, &  
liberaliter habiti, quod reliquum erat vitæ,  
ferè omnes in AEthiopia trans-  
egere.

*Libri Vndecimi finis.*